
شماره 44 /   یک شنبه 28  مرداد  1397  /  7  ذی الحجه 1439/   19  آگوست  2018 t oseei r ani . i r
آدرنالین12

آريا طاري

برنده های هفته
يحیی گل محمدی

پدیــده ای که فصل را با شکســت 
مقابل پرســپولیس آغاز کرد، حالا با 
یحیی گل محمدی 3 بــازی اخیرش 
را بــرده و بــا حضور در صــدر جدول 
چهره ای مدعی به خود گرفته اســت. 
استقلال خوزســتان، نفت آبــادان و 
سپیدرود تیم هایی هستند که مغلوب 
پدیده شده اند. یحیی سال گذشته از 
4 بازی ابتدایی تنها 3 امتیاز کسب کرده 

بــود و حال وروز خوشــی روز نیمکت 
تراکتورسازی نداشت.

امیر قلعه نويی
به نظر می رسید ژنرال زمان زیادی 
برای ساختن سپاهانی جدید و تبدیل 
این تیم به مدعی قهرمانی می خواهد 
اما حالا ســپاهان با پیروزی در داربی 
اصفهان، 8 امتیازی شده و به رده دوم 
رسیده است. قلعه نویی این هفته تیم 
سابقش را شکست داد تا به یک قدمی 
صدر برسد. ســپاهان و قلعه نویی به 
ترتیب پرافتخارترین تیم و مربی تاریخ 

لیگ برتر به حساب می آیند.

مهدی تارتار
تارتار نشــان داده در خانه خوب 
اســتقلال را شکســت می دهــد. 
پارس جنوبــی بــرای دومین بــار 
متوالی در جــم از پس اســتقلال 
برآمــد و آبی ها را دســت خالی به 
تهران فرســتاد. پارس جنوبی حالا 
7 امتیازی اســت و تنهــا 2 امتیاز با 
صدر جدول فاصلــه دارد. روح الله 
ســیف اللهی یکی از ســتاره های 
پارس جنوبی مقابل استقلال بود که 
 می توانست یکی از برنده های هفته 

لقب بگیرد.

جان توشاک
تراکتورســازی با پاس گل مسعود 
شجاعی طعم پیروزی در لیگ هجدهم 
را چشید تا تیم اول تبریز از قعر جدول به 
رده نهم برسد و با روحیه بهتری فصل 
را ادامه دهد. حالا جان توشــاک ولزی 
با کسب اولین بردش در لیگ ایران به 
آرامش رسیده و باید دید در هفته های 
پیش رو می تواند از تراکتورسازی یک 

تیم مدعی بسازد یا خیر.
سیروس پور موسوی

فولاد پس از شکســت ســنگین 
مقابل پرسپولیس و تساوی مقابل نفت 
مسجدسلیمان بدجور به بحران رفت اما 
پورموسوی موفق شد خیلی زود شرایط 
را تغییر دهد. فولاد این هفته از باخت 
خانگی مقابل نساجی یک برد ساخت 
تا 7 امتیازی شود و به رده پنجم جدول 
صعود کند. شاگردان پورموسوی حالا 

فقط 2 امتیاز با صدر فاصله دارند.
وحید خشتان

استقلال خوزستان این هفته 2 بار تا 
آستانه پیروزی پیش رفت اما در نهایت 
به تســاوی مقابل نفت آبادان رضایت 
داد. ستاره آبی های جنوب در مصاف با 
برزیلی ها، وحید خشتان بود. بازیکنی 
که 2 گل زد تا شاید تیم داریوش یزدی 
به اولین 3 امتیازش برسد اما در نهایت 
این اتفاق رخ نداد. خشتان حالا با 4 گل 
زده، عنوان بهترین گلزن لیگ هجدهم 

را یدک می کشد.
بازنده های هفته
آرمین سهرابیان

اســتقلال پس از نمایش رویایی 
مقابل تراکتورسازی به پارس جنوبی 
باخت و با سقوط به رده هفتم جدول، 

هفته تلخی را پشت سر گذاشت. شفر به 
واسطه اشتباهاتش در چیدن ترکیب 
اولیه اســتقلال، نقشــی کلیدی در 
شکست آبی ها ایفا کرد اما با این وجود 
آرمین ســهرابیان را باید بازنده بزرگ 
هفته دانســت. بازیکنی که به اشتباه 

دروازه تیم خودی را باز کرد!
برانکو ايوانکوويچ

اصرار برانکو به استفاده از 2 هافبک 
دفاعــی باعث شــد تا پرســپولیس 
2 امتیاز بــاارزش خانگی را مقابل نفت 
مسجدسلیمان از دست بدهد. البته این 
تمام ماجرا نبود چراکه پرسپولیس با 
این تساوی خانگی، صدر جدول را هم 
از دســت داد و به رده سوم سقوط کرد. 
در این شــرایط باید دید اصرار برانکو 
به بازی با 2 هافبــک دفاعی ادامه پیدا 

می کند یا خیر.
علی دايی

فصلی که با پیروزی 3 بر صفر مقابل 
ســپیدرود برای ســایپا آغاز شد، این 
روزها به بدترین شــکل ممکن ادامه 
پیدا کرده اســت. تیم دایی در 3 هفته 
اخیر به پیکان و تراکتورسازی باخته و 
در خانه مقابل ذوب آهن به تساوی بدون 
گل رضایت داده است. سایپا با هدایت 
شهریار در پایان هفته چهارم، روی پله 
یازدهم جدول ایســتاده و فاصله ای تا 

قعرنشینی ندارد.
جواد نکونام

نســاجی که با یک معجزه به لیگ 
برتر رســید، به نظر برای رســیدن به 
اولین پیروزی اش در فصل جدید هم 
به یک معجزه احتیاج دارد. نســاجی 
پس از شکســت مقابل ذوب آهن در 
هفته اول و تساوی مقابل تراکتورسازی 

و پارس جنوبی، این هفته به فولاد باخت 
تا با مربیگری جواد نکونام به رده پانزدهم 
سقوط کند. نســاجی فقط یک امتیاز 

بیشتر از سپیدرود جمع کرده است!
عبدالله ويسی

تســاوی خــارج از خانــه مقابل 
مدافع عنــوان قهرمانی بــرای نفت 
مسجدسلیمان حکم برد داشت اما در 
این میان بازی دفاعــی این تیم باعث 
شد تا عبدالله ویسی یکی از بازنده های 
هفته لقب بگیرد. وقت تلف کردن های 
شاگردان ویسی باعث شد تا هواداران 
شــاهد یکــی از کســل کننده ترین 
بازی های لیگ در آزادی باشــند و این 

مربی را به ضدفوتبال متهم کنند.
پائولو سرجیو

آخرین بازنده این هفته هم کسی 
نیست جز سرمربی پرتغالی نفت آبادان 
که هنوز در حسرت برد با برزیلی های 
جنوب به سر می برد. این تیم در خانه 
از پس استقلال خوزستان هم برنیامد 
و با 3 امتیاز روی پله ســیزدهم جدول 
ایستاد. سرجیو با این روند شاید دومین 
مربی اخراجی لیگ پس از خداداد باشد.

نگاهی به برنده و بازنده های هفته چهارم لیگ هجدهم

صدر از دست برانکو پرید

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

بازهم داستان رئال و نيمار
نشــریه اســپانیایی »اســپورت« چاپ 
کاتالونیا با انتشــار گزارشی مدعی شد باشگاه 
رئال مادریــد خود را آمــاده ارائه پیشــنهاد 
300میلیون یورویی به پاری سن ژرمن بابت به 
خدمت گرفتن نیمار می کند. رئالی ها همچنان 
در بازار نقل وانتقالات به دنبال پر کردن جای 
خالی کریستیانو رونالدو هســتند که در این 
تابستان در ازای 112میلیون یورو به یوونتوس 
پیوست. نیمار 26ساله تابستان2017 پس از 
4فصل حضور در بارســلونا و به ثمر رساندن 
105گل در 186بازی، در ازای پرداخته شدن 
رقم فســخ قرارداد 222میلیون یورویی اش 
توسط پاری ســن ژرمن از جمع آبی واناری ها 
جدا شد. ســتاره تیم ملی برزیل فصل گذشته 
در 30بازی برای PSG به میدان رفت و 28گل 

به ثمر رساند.
    

كارلوس در راه پرتغال
نشــریه رکورد پرتغال مدعي شده روبرتو 
کارلوس ممکن اســت به عنــوان مدیر جدید 
باشگاه اسپورتینگ لیســبون پرتغال انتخاب 
شود. طبق اعلام این نشریه دفاع چپ برزیلی 
ســابق رئال مادرید که اکنون به عنوان مدیر 
روابط سازمانی این باشــگاه فعالیت دارد، در 
آستانه پیوستن به باشگاهی قرار گرفته است 
که بعد از اخراج برونو دکاروالیو از سمت ریاست 
آن به خاطر فساد، اوضاعی آشــفته و بحرانی 
دارد. باشگاه اســپورتینگ لیسبون قرار است 
رئیس جدیدش را روز هشــتم سپتامبر )17 
شــهریور( معرفی کند و کارلوس هم اکنون 
این شــانس را دارد که با ورود رئیس جدید به 
مدیر فنی جدید باشــگاه تبدیل شود. رکورد 
نوشته اســت که کارلوس روز گذشته )شنبه( 
در یک ضیافت شام در پرتغال همراه با رئیس 
بعدی جدیــد باشــگاه، روی ژرژ رگو، گزینه 
اصلی ریاست باشگاه اســپورتینگ لیسبون 
رؤیت شده  است و هدف از آن ملاقات هم ارائه 
پیشنهاد به وی برای پیوستن به کادر مدیریتی 

باشگاه به عنوان مدیر فوتبال بوده است.
    

رائول به رئال برگشت
رائول گونزالس، اسطوره باشگاه رئال مادرید 
به عنوان سرمربی تیم نوجوانان باشگاه انتخاب 
شد. او پس از انتصاب به این سمت اولین تمرین 
با نوجوانان تیم ســابقش را انجام داد و بیش از 
پیش سوژه رسانه ها شــد. با وجود عدم تمایل 
سران رئال مادرید به بازگشــت رائول، فشار 
هواداران موجب شــد فلورنتینو پرس، رئیس 
رئال مادرید رای به بازگشت شماره7 طلایی 
ســابق باشــگاه بدهد. با این اتفاق هیچ بعید 
نیســت رائول در آینده اي نزدیــک به عنوان 
سرمربي بزرگســالان رئال انتخاب شود و راه 

ستاره اي مثل زیدان را برود.
    

ماريو همبازي آزمون
رسانه های ایتالیا به نقل از منابع موثق خبر 
دادند که ژائو ماریو، هافبک پرتغالی تیم اینتر 
مذاکره با باشــگاه روبین کازان -باشگاهي که 
آزمون و شکاري را هم در اختیار دارد- را آغاز 
کرده اســت. این بازیکن پیشــنهاد تیم های 
اسپانیایی بتیس و سویا را نیز در اختیار دارد. 
بر اســاس این گزارش، تیم های اسپانیایی به 
دنبال انتقال قرضی ژائــو ماریو با امکان خرید 
قطعی پس از یک فصل از تیم اینتر هســتند 
اما باشگاه روبین کازان روســیه از همان ابتدا 
پیشنهاد 18میلیون یورویی برای این بازیکن 
پرتغالی ارائه داده اســت. در این میان روزنامه 
بیزنس آنلاین روســیه به نقل از منابع داخلی 
باشگاه روبین کازان نوشــته است: »ژائو ماریو 
حتی در فهرســت خریدهای این باشگاه قرار 
ندارد. از سویی باشــگاه روبین کازان با حکم 
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال روسیه 
به خاطر بدهی 900هزار یورویی به باشــگاه 
کراسنودار بابت انتقال ویچیسواو حق جذب 
بازیکن جدیــدی را ندارد. ژائــو ماریو پس از 
دوره قرضی حضور در وستهام یونایتد به اینتر 
بازگشــت اما جایی در برنامه های اســپالتی 
)ســرمربی( ندارد. این باشــگاه سال2016 
میلادی ژائو ماریو را بــا پرداخت 40میلیون 

یورو از اسپورتینگ لیسبون خریداری کرد.«
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حضور 20دقیقه ای علیرضا جهانبخش در ترکیب برایتون در 
اولین بازی فصل این تیم، کاملا امیدوارکننده به نظر می رسید. او 
به محض ورود به زمین، خط دفاعی حریف را با دردسر روبه رو کرد 
و در سایر دقایق بازی  نیز با پاس های سالم و فرارهای خوب، سمت 
چپ خط دفاعی واتفورد را به مخاطره انداخت. کریس هیوتون، 
سرمربی برایتون اعتقاد زیادی به بازی وینگر راست تیمش آنتونی 
ناکارت دارد اما در جدال هفته اول بعد از ورود علیرضا، ناکارت به 
سمت چپ خط هافبک منتقل شد و این سولی مارچ بود که روی 
نیمکت سفید و آبی ها نشست. برایتون در اولین نمایش، قوی 
ظاهر نشد اما نباید فراموش کرد که آن ها فصل گذشته نیز به هیچ 
وجه »تیم خارج از خانه« نبودند و تنها در استادیوم اختصاصی 

خودشان، رقبا را به زحمت می انداختند. برایتون این هفته باید 
روبه روی منچستریونایتد قرار بگیرد. یک بازی بزرگ، دشوار و 
حساس. یونایتد فصل را با شکست دادن لستر در اولدترافورد شروع 
کرد اما فوق العاده ظاهر نشد و نشان داد که هنوز کمی آسیب پذیر 
است. شیاطین سرخ برای عقب نماندن از سیتی و لیورپول، حق 
امتیاز دادن در شروع لیگ را ندارند اما در برایتون نیز همه می دانند 
که 2شکست متوالی، می تواند باشگاه را به بحران بکشاند. هواداران 
برایتون انتظار دارند تیم شان با چند تغییر نسبت به بازی اول به 
میدان برود. آن ها در نظرسنجی ها خواهان حضور فیکس دو خرید 
تازه تیم بیسوما و جهانبخش در ترکیب اصلی تیم شده اند. این بازی 
می تواند اهمیت بسیار زیادی برای جهانبخش داشته باشد. ستاره 

ایرانی این هفته روبه روی تیم محبوبش قرار می گیرد و این بازی با 
توجه به مخاطبان جهانی اش، بهترین فرصت برای عرض اندام در 
جزیره خواهد بود. همه حرکات بازیکنان دو تیم، زیر ذره بین قرار 
خواهد گرفت و بهترین بازیکنان زمین، توجه ویژه رسانه ها را به 
دست می آورند. برایتون فصل گذشته در جدال خانگی با یونایتد 
نتیجه خیره کننده ای به دست آورد. اعتماد به نفس تکرار یک 
نتیجه خوب در برابر این حریف، در برایتون وجود دارد اما آن ها 
تنها در شرایطی می توانند از شکست فرار کنند که مثل هفته اول 
در حمله کُند و در دفاع ضعیف ظاهر نشوند. در زمین واتفورد، یک 
پریرا برای به قتل رساندن همه مدافعان تیم کریس هیوتون کافی 
بود و در ترکیب یونایتد، ستاره هایی به مراتب بهتر از پریرا وجود 
دارند. سرمربی برایتون، دو گزینه برای انتخاب ترکیب اصلی اش 
دارد. استفاده از باتجربه ترها و یا بهره بردن از تازه واردهای باانگیزه. 
اگر انتخاب او گزینه دوم باشــد، علیرضا در بین 11نفر ابتدایی 
قرار می گیرد. در غیر این صورت، او باز هم در نیمه دوم به زمین 

فرستاده خواهد شد. جهانبخش کار بسیار سختی برای فیکس 
شدن و فیکس ماندن در برایتون دارد. چرا که دیگر ناکارت، تنها 
رقیب او محسوب نمی شــود. برایتون که فصل نقل وانتقالات 
بسیار شلوغی داشت و یکی از پرکارترین باشگاه های انگلیسی در 
تابستان بود، بیلی آرسه را از ایندیپندنت کلمبیا در اختیار گرفت. 
یک وینگر سریع و بااستعداد که انگیزه  زیادی برای بازی در ترکیب 
تیم جدیدش دارد. آن ها آندرس دریر جوان را نیز از لیگ دانمارک 
جذب کرده اند. او در پست وینگر راست به میدان می رود و فصل 
گذشته بهترین گلزن دسته اول فوتبال دانمارک شده و تیمش را به 
تنهایی به سطح اول این لیگ برگردانده است. دریر البته فعلا با تیم 
زیر 23سال برایتون تمرین می کند اما در صورت درخشش در این 
تیم به تیم اصلی باشگاه ملحق خواهد شد. نبرد با یونایتد، بهترین 
فرصت علیرضا برای پیدا کردن یک جای ثابت در ترکیب اصلی 
برایتون است. او زمان زیادی برای از دست دادن ندارد و تصمیم دارد 

خیلی زود به چهره محبوب هواداران استادم امکس تبدیل شود.

علیرضا جهانبخش مقابل منچستريونايتد بازی خواهد كرد؟

روز سرنوشت جهان

آمار بازی

در هفته ای كه 16 توپ از خط دروازه ها عبور كرد تا هر بازی به طور میانگین 2 گل 
داشته باشد، پرسپولیس بالاخره از صدر جدول دل كند و اين عنوان را به پديده سپرد، 

تیمی كه با يحیی گل محمدی پديده واقعی لیگ هجدهم تا به امروز بوده است. با مروری بر 
اين آمار سراغ برنده و بازنده های هفته چهارم لیگ هجدهم رفته ايم.

با 3پیروزی در 4هفته ابتدایی لیگ برتر، پدیده مشــهد 
بالاتر از ســپاهان و پرســپولیس به صدر جدول رده بندی 
تکیه زده است. مشهدی ها، ســاکنان غیرمنتظره بالاترین 
رده جدول به شــمار می روند. آن ها فصل را با شکســت در 
مقابل پرسپولیس آغاز کردند اما در 3هفته بعدی استقلال 
خوزستان، صنعت نفت آبادان و سپیدرود رشت را شکست 
دادند. به ثمر رســاندن 5گل و دریافت تنها یک گل در این 
3هفته، نشــان از آمادگی بالای تیم یحیــی دارد اما نباید 
فراموش کرد که تا امروز، تنها بازی بزرگ این تیم در مقابل 
تیم برانکو برگزار شــده و 3بازی بعدی به آن اندازه دشــوار 
نبوده اند. عیار پدیده مشــهد در 3دیدار بعدی اش با پیکان، 
ذوب و تراکتورسازی مشخص خواهد شد. باید منتظر بود و 
دید که آن ها به بلندپروازی و جاه طلبی شان ادامه می دهند، 
یا اینکه به سرنوشت تیم های دیگری که در این سال ها لیگ 
را فوق العاده شــروع کردند اما به تدریج درگیر تنزل شدند، 

دچار خواهند شد. تیم هایي که شرح حال برخي از آنها را در 
ادامه مي خوانید.

پارس جنوبی جم )لیگ هفدهم(
تیم مهدی  تارتار، پدیده هفته های ابتدایی فصل گذشته 
لیگ برتر بود. تیم تازه واردی که در شروع فصل همه رقبا را 
غافلگیر کرد و خیلی زود به یک مدعی قهرمانی تبدیل شد. 
پارس جنوبی جم در 5هفته اول لیگ، 11امتیاز به دســت 
آورد. آن ها در هفته ششم نیز استقلال علیمنصور را شکست 
دادند و 14امتیازی شدند. تا قبل از باختن به پرسپولیس در 
جم، همه چیز برای این تیم خوب پیش رفت اما بعد از پنالتی 
خراب شده محسن فروزان و گل شایان مصلح، جم دیگر آن 
تیم سابق نشــد. زردها که در نیم فصل دوم کاملا افت کرده 
بودند، ســرانجام در پایان فصل در دره پنجم قرار گرفتند. 
جایگاهی که البته برای این باشگاه، رده بسیار خوبی محسوب 
می شد. با این وجود، عنوان پنجمی با آرزوهای بزرگ مهدی 

تارتار و شاگردانش در ابتدای فصل همخوانی نداشت و همه 
آن چیزی نبود که جمی ها در فصل رویایی به دنبالش بودند.

سايپا )لیگ پانزدهم(
نارنجی ها در لیگ برتر پانزدهم، شروعی فراتر از حد انتظار 
داشتند. این تیم بعد از تساوی خانگی هفته اول، در دو مسابقه 
بعدی اش راه آهن و پدیده مشهد را شکست داد. تیم مجید 
جلالی در هفته ششم از سد پرســپولیس برانکو گذشت و با 
بردن فولاد در هفته هفتم، به عنــوان یک مدعی به فوتبال 
ایران معرفی شد اما این تیم به قهرمانی و حتی سهمیه آسیا 
نیز دست پیدا نکرد. جلالي و تیمش در پایان لیگ پانزدهم، 

به رده هشتم جدول تکیه زدند.
پديده مشهد )لیگ چهاردهم(

حتی خود پدیده نیز پیش از این در وضعیت مشابه امروز 
قرار گرفته است. آن ها در لیگ چهاردهم با رضا مهاجری از 
4مسابقه اول 8امتیاز جمع کردند و در هفته پنجم توانستند 
پرسپولیس را با تساوی متوقف کنند. پدیده یک هفته بعد 
راه آهن را هم با یک نتیجه ســنگین از مقابل برداشــت تا با 
11امتیاز در 5بازی به رده های بالای جدول گره بخورد و در 
فهرست مدعیان سهمیه آسیا قرار بگیرد. پدیده اما در پایان 

فصل به جایگاهی بهتر از دهمی نرسید.

نفت تهران )لیگ سیزدهم(
سیزدهمین فصل از لیگ برتر، با قدرت نمایی نفت تهران 
کلید خورد. تیمی که بعد از شکســت دادن فجرسپاسی در 
هفته اول، در فاصله هفته های چهارم تا ششم در 3بازی متوالی 
موفق شد از راه آهن، استقلال خوزستان و پرسپولیس 9امتیاز 
کامل بگیرد. نفت در لیگ سیزدهم تیم سوم جدول رده بندی 
لقب گرفت. آن ها یک سال بعد تا یک قدمی تصاحب عنوان 
قهرمانی لیگ رفتند و جام را در هفته پایانی از دست دادند. نفت 
تهران بعد از ماجراهای عجیب و باورنکردنی فصل گذشته در 
لیگ برتر، حالا در لیگ یک حضور دارد اما زمزمه هایی در مورد 

احتمال انحلال این باشگاه نیز به گوش می رسد.
فجرسپاسی شیراز )لیگ دوازدهم(

حالا در لیگ برتر، خبری از فجر شهید سپاسی نیست اما 
این باشگاه زمانی یکی از اعضای همیشگی فوتبال باشگاهی 
ایران به شــمار می رفت. زردهای شــیراز در آغاز لیگ برتر 
دوازدهم، ذوب آهن را با 3گل شکست دادند. این تیم در هفته 
دوم در ورزشگاه آزادی موفق به شکست پرسپولیس شد و در 
هفته سوم، روند فوق العاده اش را با پیروز شدن در برابر نفت 
آبادان تکمیل کرد. دوازدهمی، رده نهایی فجرسپاســی در 

جدول لیگ دوازدهم بود.

پديده تا چه زمانی پديده لیگ برتر هجدهم خواهد بود؟ 

تب     سرد

 استقلال خوزستان، 
نفت آبادان و سپیدرود 

تیم هايی هستند كه 
مغلوب پديده شده اند. 

يحیی سال گذشته از 
4 بازی ابتدايی تنها 3 امتیاز 
كسب كرده بود و حال وروز 

خوشی روز نیمکت 
تراكتورسازی نداشت


